И н ф о р м а ц и о н н ы й № 12(32)
Сентябрь2017 г.

Печатное средство массовой информации
Думы Сладковского сельского поселения и Администрации Сладковского сельского поселения.

Расш)осп)аняется бесплатно.

ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по проекту Решения «О

внесении изменений в Устав Сладковского
сельского поселения»

07.09.2017 года с. Сладковское

Время проведения: 13.00 час.
Место проведения: Администрация

Сладковского сельского поселения
Инициатор проведения: Дума Сладковского

сельского поселения
Присутствует: 11 человек
Председательствующий: Новикова Надежда

Анатольевна
Секретарь: Потапова Наталья Валерьевна
Повестка дня:
1. Публичные слушания по проекту Решения «О

внесении изменений в Устав Сладковского
сельского поселения» - докладчик Потапова Вера
Александровна, председатель Думы поселения

Председательствующая Новикова Н.А. : На
повестку дня выносится проект решения «О
внесении изменений и дополнений в Устав
Сладковского сельского поселения»

Предлагается следующий порядок проведения
слушаний:

1. Доклад по проекту решения.
2. Вопросы к докладчику.
3. Замечания, предложения по проекту.
4. Окончание публичных слушаний.
Голосовали по повестке: «за» - 11 чел.
Слово для выступления предоставляется

докладчику - Потаповой Вере Александровне.
Выступила:
В.А. Потапова. Проект Решения «О внесении

изменений в Устав Сладковского сельского
поселения» был зачитан ею полностью
(прилагается), по всем статьям даны разъяснения.

По докладу выступили: Сафронова Мария
Александровна - Задала вопрос о сроках вступления
в силу изменений в Устав.

В.А. Потапова пояснила, что данный проект
после утверждения Думой и государственной
регистрации в Главном управлении Министерства
юстиции РФ по Свердловской области публикуется
в печатном средстве массовой информации.
Вступает в силу после его официального
опубликования.

Других вопросов и замечаний не поступило.
Решили:
1. Признать публичные слушания по проекту

Решения «О внесении изменений в Устав
Сладковского сельского поселения»
состоявшимися.

2. Проект Решения «О внесении изменений в
Устав Сладковского сельского поселения» одобрить
и рекомендовать Думе Сладковского сельского
поселения внести в Устав предложенные изменения
и дополнения.

3. Результаты публичных слушаний и протокол
публичных слушаний опубликовать в печатном
средстве массовой информации Думы и
Администрации Сладковского сельского поселения
«Информационный вестник».

Голосовали: «за» - 11 чел, «против» -0,
«воздержались» - 0

Председательствующий:
Секретарь

Н.А. Новикова
Н.В. Потапова

ИТОГОВЫМ ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по обсуждению проекта

решения Думы Сладковского сельского
поселения «О внесении изменений и дополнений

в Устав Сладковского сельского поселения»

от 07.09.2017 года с. Сладковское

Официальный сайт Сладковского сельского поселения httpV/сладковское.рф

По результатам проведения публичных
слушаний по обсуждению проекта решения Думы
Сладковского сельского поселения «О внесении
изменений и дополнений в Устав Сладковского
сельского поселения», участники публичных
слушаний
РЕШИЛИ:

1. Проект решения «О внесении изменений и
дополнений в Устав Сладковского сельского
поселения» одобрить и рекомендовать Думе
Сладковского сельского поселения внести в Устав
Сладковского сельского поселения следующие
изменения и дополнения:

1.1. Пункт 3 статьи 23 изложить в следующей
редакции:

«3. Депутаты осуществляют свои полномочия,
как правило, на непостоянной основе. На
постоянной основе может работать один депутат.

Депутат, осуществляющий свои полномочия на
постоянной основе, не вправе:

1) заниматься предпринимательской
деятельностью лично или через доверенных лиц,
участвовать в управлении коммерческой
организацией или в управлении некоммерческой
организацией (за исключением участия в
управлении совета муниципальных образований
субъекта Российской Федерации, иных
объединений муниципальных образований,
политической партией, участия в съезде
(конференции) или общем собрании иной
общественной организации, жилищного, жилищно­
строительного, гаражного кооперативов,
садоводческого, огороднического, дачного
потребительских кооперативов, товарищества
собственников недвижимости), кроме случаев,
предусмотренных федеральными законами, и
случаев, если участие в управлении организацией
осуществляется в соответствии с законодательством
Российской Федерации от имени органа местного
самоуправления».

2) заниматься иной оплачиваемой
деятельностью, за исключением преподавательской,
научной и иной творческой деятельности. При этом
преподавательская, научная и иная творческая
деятельность не могут финансироваться
исключительно за счет средств иностранных
государств, международных и иностранных
организаций, иностранных граждан и лиц без
гражданства, если иное не предусмотрено
международным договором Российской Федерации
или законодательством Российской Федерации;

3) входить в состав органов управления,
попечительских или наблюдательных советов, иных
органов иностранных некоммерческих
неправительственных организаций и действующих
на территории Российской Федерации их
структурных подразделений, если иное не
предусмотрено международным договором
Российской Федерации или законодательством
Российской Федерации».

1.2. Пункт 1 статьи 25.1 изложить в следующей
редакции:

«1. Председатель Думы поселения избирается на
заседании Думы из своего состава согласно
регламенту и осуществляет свои полномочия на
постоянной либо непостоянной основе по решению
Думы поселения».

1.3. Абзац первый пункта 10 статьи 25.1
изложить в следующей редакции:

«10. Председатель Думы поселения,
осуществляющий свои полномочия на постоянной
основе, не вправе: ».

2. Опубликовать настоящий протокол в печатном
средстве массовой информации Думы и
Администрации Сладковского сельского поселения
«Информационный вестник».

Председательствующий: Н.А. Новикова
Секретарь публичных слушаний: Н.В. Потапова

Решение Думы Сладковского сельского
поселения от 31 августа 2017 г. № 245-4 «О

внесении изменений в решение Думы
Сладковского сельского поселения от 26.12.2016

г № 245-НПА «О бюджете Сладковского
сельского поселения на 2017 год и плановый

период 2018 и 2019 годов» (с изменениями от 30
марта 2017 № 245-1-НПА, от 29 июня 2017 № 245-

2-НПА, от 07 августа 2017 №245-3-НПА)

В соответствии со ст. 160.1 Бюджетного Кодекса
РФ, письмом УФК по свердловской области от
09.06.2017 г. № 6200-02-10/2/6798, решением Думы
от 31 мая 2017 года № 70-3-НПА «О внесении
изменений в решение Думы Слободо-Туринского
муниципального района от 29.12.2016 г. № 70-НПА
«О бюджете Слободо-Туринского муниципального
района на 2017 год и плановый период 2018 и 2019
годов», Дума Сладковского сельского поселения
РЕШИЛА:

1. Внести в решение думы Сладковского
сельского поселения от 26.12.2015 № 245-НПА «О

J  № 12, Сентябрь 2017г. J

Официальный сайт Сладковского сельского поселения httpV/сладковское.рф

бюджете Сладковского сельского поселения на 2017
год и плановый период 2018 и 2019 годов»
следующие изменения:

1) в статье 1 число «33 516,1» заменить числом
«34 216,1», в том числе объем межбюджетных
трансфертов из бюджета Слободо-Туринского
муниципального района -  31 583,6 тыс. рублей;

2) в статье 2 число «33 516,1» заменить числом
«34 216,1».

2. Внести соответствующие изменения в
приложения 2, 5, 7, 11 к решению Думы
Сладковского сельского поселения от 26.12.2016 №
245-НПА «О бюджете Сладковского сельского
поселения на 2017 год и плановый период 2018 и
2019 годов»

3. Решение вступает в силу со дня подписания
и подлежит официальному опубликованию в
печатном средстве массовой информации Думы и
Администрации Сладковского сельского поселения
«Информационный вестник».

4. Контроль над исполнением данного Решения
возложить на постоянную комиссию по
экономической политике и муниципальной
собственности (председатель Судаков И.Н.).

Председатель Думы
Сладковского сельского поселения В.А. Потапова
Глава
Сладковского сельского поселения Л. П. Фефелова

Пояснительная записка
к Решению Думы Сладковского сельского

поселения от 31 августа 2017 г. № 245-3-НПА «О
внесении изменений в решение Думы

Сладковского сельского поселения от 26.12.2016
г. № 245-НПА «О бюджете Сладковского

сельского поселения на 2017 год и плановый
период 2018-2019 годов» (с изменениями от

30.03.2017 №245-1-НПА, от 29.06.2017 № 245-2-
НПА, от 07.08.2017 № 245-3-НПА)

В соответствии с решением Думы Слободо­
Туринского муниципального района от 09.08.2017г.
№ 70-5-НПА «О внесении изменений в решение
Думы Слободо-Туринского муниципального района
от 29.12.2016 г. № 70-НПА «О бюджете Слободо­
Туринского муниципального района на 2017 год и
плановый период 2018 и 2019 годов», внесены
следующие изменения:

1. Увеличена доходная часть бюджета
Сладковского сельского поселения в сумме 700

000,00 рублей, в том числе по кодам бюджетной
классификации:

- 920 202 49999 10 0000 151 «Прочие
межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам сельских поселений» в сумме 700 000,00
рублей.

2. Увеличена расходная часть бюджета
администрации Сладковского сельского поселения
в сумме 700 000,00 рублей по кодам бюджетной
классификации:

- раздел 0500 «Жилищно-коммунальное
хозяйство», подраздел 0502 «Коммунальное
хозяйство», целевая статья 2061323130 «Замена
дымовой трубы в котельной с.Сладковское», вид
расходов 240 «Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд» в сумме 700 000 рублей.

Глава
Сладковского сельского поселения: Л. П. Фефелова

Решение Думы Сладковского сельского
поселения от 31.08.2017 г. № 285 «Об отчете «Об

исполнении бюджета Сладковского сельского
поселения за 1 полугодие 2017 года»

В соответствии с Бюджетным кодексом
Российской Федерации, Федеральным законом от
06.10.2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах
организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Положением «О
бюджетном процессе в Сладковском сельском
поселении» утвержденным Решением Думы
Сладковского сельского поселения от 31.10.2013
года № 28, рассмотрев отчет об исполнении
бюджета Сладковского сельского поселения за 1
квартал 2017 года, представленный Постановлением
Главы Сладковского сельского поселения от
10.04.2017 г. № 60, руководствуясь ст. 55 Устава
Сладковского сельского поселения, Дума
Сладковского сельского поселения
РЕШИЛА:

1. Отчет об исполнении бюджета Сладковского
сельского поселения за 1 полугодие 2017 года
принять к сведению (Приложения прилагаются).

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его
подписания.

3. Опубликовать настоящее Решение в печатном
средстве массовой информации Думы и
Администрации Сладковского сельского поселения
«Информационный вестник» и разместить в

№ 12, Сентябрь 2017г. у

Официальный сайт Сладковского сельского поселения httpV/сладковское.рф

информационно-телекоммуникационной сети
Интернет на официальном сайте Сладковского
сельского поселения (сладковское.рф)

3. Контроль за исполнением настоящего Решения
возложить на постоянную комиссию по
экономической политике и муниципальной
собственности (Председатель И.Н. Судаков).

Председатель Думы
Сладковского сельского поселения В.А. Потапова
Глава
Сладковского сельского поселения Л. П. Фефелова

Пояснительную записку к отчёту об исполнении
бюджета Сладковского сельского поселения за 1

полугодие 2017 года, а также выполнение
расходной части бюджета Сладковского сельского

поселения в разрезе мероприятий за 1 полугодие
2017 года можно посмотреть на официальном

сайте Сладковского сельского поселения в
информационно -  телекоммуникационной сети

«Интернет » в разделе «Официальные документы»

f  № 12, Сентябрь 2017г. /

в план работы ремонт крыши помещения башни
«Рожновского», расположенной в с. Сладковское,
ул. Октябрьская,15а, а также утепление помещения
станции водоподготовки «Акварос» и принять все
необходимые меры к реализации указанных
мероприятий.

3. Рекомендовать Администрации Сладковского
сельского поселения (А.Н. Незаконнорожденных):

1) Усилить контроль за деятельностью
предприятия ЖКХ по выполнению мероприятий,
связанных с подготовкой к отопительному сезону
объектов коммунальной инфраструктуры.

4. Настоящее решение опубликовать в
«Информационном вестнике» Думы и
Администрации Сладковского сельского поселения,
а также разместить в информационно-
телекомунникационной сети Интернет на
официальном сайте Сладковского сельского
поселения.

5. Контроль за исполнением настоящего решения
возложить на комиссию по социальной политике и
муниципальному хозяйству.

Решение Думы Сладковского сельского
поселения от 29.06.2017 № 286 «Выполнения
мероприятий МУП «Сладковское ЖКХ» по

подготовке объектов коммунальной
инфраструктуры, расположенных на территории

Сладковского сельского поселения, к
отопительному периоду 2017-2018 года»

Заслушав информацию директора МУП
«Сладковское ЖКХ» В.А. Потапова о ходе
выполнения мероприятий по подготовке объектов
коммунальной инфраструктуры к отопительному
периоду 2017-2018 года, Дума Сладковского
сельского поселения
РЕШИЛА:

1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать директору МУП «Сладковское

ЖКХ» В.А. Потапову:
1) Во исполнение подпункта 2 пункта 2 Решения

Думы Сладковского сельского поселения от
26.05.2017 года № 272 «Об итогах отопительного
сезона и мероприятиях по подготовке объектов
коммунальной инфраструктуры, расположенных на
территории Сладковского сельского поселения к
новому отопительному периоду 2017-2018 годы», в
целях бесперебойного функционирования в осенне­
зимний период объектов водоснабжения, включить

Председатель Думы
Сладковского сельского поселения В.А. Потапова
Глава
Сладковского сельского поселения Л. П. Фефелова

iST\
услуги I

Госуслуги
без очереди
Зарегистрируйтесь на
gosuslugi.ru и получайте
госуслуги без очередей
и сложностей

госуслуги
Проще, чем кажется

Учредитель: Администрация Сладковского сельского поселения
Слободо -  Туринского муниципального района Свердловской области

Адрес: 623942, с. Сладковское, ул. Ленина, 13, тел./факс: 8(34361) 2-43-97, e-mail: sladkovskoe1@mail.ru
Дата выхода: 08.09.2017 г. Тираж: 40

mailto:sladkovskoe1@mail.ru